
◎声の区議会だより（録音テープ）をお貸しします。ご希望の方は、議会事務局へご連絡ください。☎０３（５２４６）１４７３

新年特集号
〒 110-8615　台東区東上野 4 － 5 － 6　 ☎ 03（5246）1472・1473
http://www.city.taito.lg.jp/index/kugikai/index.html

No.202 平成29年 １月１日発行
議会広報委員会   　                  東京都台東区議会編　集 発　行

新春のご挨拶
台東区議会議長 太田　雅久

　新年、あけましておめでとうございます。
　年頭にあたり、台東区議会を代表いたしまして、ご挨拶を
申し上げます。
　日頃より、区政の発展と議会運営に対して多くのご支援と
ご協力を頂き、深く感謝を申し上げます。
　台東区は、本年３月15日に区制70周年を迎えます。戦後の
混乱期から現在にいたるまで、多くの先輩方のたゆまぬ努力
により台東区は発展を続けてまいりました。70周年の節目に
あたり、区議会は本区の新たな礎となるべく取り組みを、行
政とともにつくり上げてまいります。
　また、３年後には2020年東京オリンピック・パラリンピッ
ク競技大会が開催されます。世界中から注目されるこの好機
を捉えて、多彩な魅力を持つ台東区を世界へアピールしてい
きたいと考えております。
　昨年を顧みますと、区議会では、第１回定例会において、
区民の皆様の生活環境を守るとともに、安全で安心なおもて
なしのある宿泊施設を保持するため、「東京都台東区旅館業
法施行条例の一部を改正する条例」を全議員提案で可決し、
ワンルームマンション等を民泊として利用することに一定の

規制を設けました。今後も、安全で安心な宿泊施設のあり方
について、区民の皆様のご意見を反映しつつ、区議会として
議論をつくしていく考えであります。
　７月には、国立西洋美術館が世界文化遺産に登録され、都
内で初めての世界文化遺産が、台東区に誕生いたしました。
これは、区民の皆様と、区・区議会が共に活動し、成し遂げた
大きな成果であります。私たちはこの遺産を大切に維持し、未
来へと継承していかなければならないと決意を新たにしてお
ります。
　台東区議会は、これまでも、全委員会のインターネット生
中継等、先駆的な取り組みを実施し、透明性の確保に努めて
まいりました。今後も、議会の果たすべき役割と責任を自覚
し、区民の皆様に信頼される地方自治の展開を図るべく、議
会改革に積極的に取り組んでいく所存であります。
　区民の皆様には、本年も変わらぬご理解とご協力を賜りま
すよう、心からお願い申し上げます。
　結びに、平成29年が区民の皆様にとって、健やかで幸多き
年であるとともに、更なる飛躍の年となりますことをお祈り
申し上げ、新年のご挨拶とさせていただきます。

区
議
会
か
ら
の
お
知
ら
せ

新
年
の
ご
あ
い
さ
つ
は
、本
紙
上
を
も
って
代
え
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
す
。

（
議
員
の
年
賀
状
な
ど
時
候
の
あ
い
さ
つ
状
は
、公
職
選
挙
法
に
よ
り
禁
止
さ
れ
て
い
ま
す
。）

L'Œuvre architecturale de

Le Corbusier

Taito City,TOKYO


